

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari in BRINDISI - Quartiere S. Elia -
Lotti 38°, 39°, 40°, 41° e 42° - D.L. 6/9/1965 N° 1022 convertito in Leg
ge 1/11/1965 N° 1179 - Esercizi 1965 e 1966 -

IMPRESA : Dott. Ing. Giuseppe CORRENTE - Taranto -

CONTRATTO N° 5210 del 9/10/1968 registrato a Brindisi il 16/10/1968 al
N° 1890 Mod. I.=

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo	L. 21.516.530.==
Ribasso d'asta del 7,30 %/o	L. 1.570.706.==
Importo netto	L. 19.945.823.==
Ed in cifra tonda	L. 19.940.000.==
PER L'IMPIEGO: (parziale)	
a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto .	L. 25.002.500.==
b) - Imprevisti	L.
c) -	L.
d) - Nuovo impegno di spesa	L.
Totale	L. 25.002.500.==

Redatto da:

Brindisi, li 30/ 4/ 1970.=

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Ing. Giovanni Roma

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		A) - FONDAZIONI				
1	4	Scavo sbanc/to, eseguito con mezzi mecc.	mc.	--	--	--
2	2	" fondaz. " " " "	"	--	990	--
3	1	" " " a mano	"	4593,10	1.320	6.062.892.=
4	32	Calcestruzzo dosato a Kg. 200	"	687,60	9.350	6.429.060.=
5	31	" " " " 300 fondaz.	"	1329,50	13.500	17.948.250.=
6	36/b	" " " " 300 elevaz.	"	--	15.500	--
7	62	Ferro omogeneo per c.a.	Kg.	79.770=	150	11.965.500.=
8	NP.1	Compenso per smontaggio, ecc. ferro	"	--	--	--
9	15	Muratura tutta tufo entro terra	mc.	390.=	6.600	2.574.000.=
10	13	Muratura mista tufo e carparo	"	--	8.800	--
11	29	Spianata di malta, fondazioni	mq.	727,50	200	145.500.=
12	30	Stratificazione di asfalto fondazioni	"	727,50	660	480.150.=
13	52	Vespaio in pietrame calcareo P.T.	mc.	306,30	1.760	539.088.=
14	53	Massetto in calcestruzzo P.T.	mq.	1225.=	715	875.875.=
15	56	Pavimento a tavelloni 40x40 P.T.=	"	598.=	3.850	2.302.300.=
16	78	Pietra di Trani o Gianecchia da cm.5	"	86.=	8.600	739.600.=
17	80	" " " " " " " 3	"	68,50	7.500	513.750.=
18	54	Pavimento con marmette 25x25 P.T.	"	55.=	1.600	88.000.=
19	59/b	" in gres rosso P.T.	"	125.=	3.000	375.000.=
20	61/ter	" in travertino cm. 2	"	408.=	7.000	2.856.000.=
		B) - ATTREZZATURA AREA				
21	3	Scavo di sbancamento a mano	mc.	4000.=	990	3.960.000.=
22	4	" " " con mezzi mecc.	"	--	770	--
23	1	" a sezione ristretta	"	476.=	1.320	628.320.=
24	90	Tubi di fibro cemento Ø 150	ml.	400.=	1.320	528.000.=
25	119	Pozzetti con sifone	N°	60	11.000	660.000.=
26	121	Pozzetti di ispezione	"	30	4.400	132.000.=
27	151	Chiusini di ghisa per pozzetti	Kg.	2250.=	275	618.750.=
28	82	Cordoni di pietra calcarea	ml.	600.=	1.980	1.188.000.=
29	84	Basoli calcarei	mq.	240.=	2.750	660.000.=
30	83	Cordoncini calcarei	ml.	500.=	1.650	825.000.=
		A Riportare				63.095.035.=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
--	----	2245,93	770	1729366,10	2245,93	1729366,10	--	----
2509,08	2483989,20	--	-	----	2509,08	2483989,20	--	----
298,48	393993,60	266,88	1.320	352281,60	--	----	4027,74	5316616,80
264,20	2470270.==	--	-	----	--	----	423,40	3958790.==
1015,40	13707900.==	--	-	----	--	----	314,10	4240350.==
--	----	24,94	15.500	386570.==	24,94	386570.==	--	----
56355,55	8453332,50	2850.==	150	427.500.=	--	----	20564,45	3084667,50
--	----	8421,11	90	757899,90	8421,11	757899,90	--	----
194,76	1285416.==	--	-	----	--	----	195,24	1288584.==
--	----	35,13	8.800	309144.==	35,13	309144.==	--	----
727,50	145500.==	1819,02	200	363804.==	1819,02	363804.==	--	----
727,50	480150.==	1819,02	660	1200553,20	1819,02	1200553,20	--	----
306,30	539088.==	--	-	----	--	----	--	----
1225.==	875875.==	--	-	----	--	----	--	----
598.==	2302300.==	--	-	----	--	----	--	----
86.==	739600.==	--	-	----	--	----	--	----
68,50	513750.==	--	-	----	--	----	--	----
55.==	88000.==	--	-	----	--	----	--	----
125.==	375000.==	--	-	----	--	----	--	----
408.==	2856000.==	--	-	----	--	----	--	----
--	----	--	-	----	--	----	4000.==	3960000.==
--	----	15377,79	770	11840898,30	15377,79	11840898,30	--	----
476.==	628320.==	--	-	----	--	----	--	----
400.==	528000.==	--	-	----	--	----	--	----
60	660000.==	--	-	----	--	----	--	----
30	132000.==	--	-	----	--	----	--	----
2250.==	618750.==	--	-	----	--	----	--	----
600.==	1188000.==	230.==	1.980	455400.==	230.==	455400.==	--	----
240.==	660000.==	--	-	----	--	----	--	----
500.==	825000.==	144.==	1.650	237600.==	144.==	237600.==	--	----
42950234,30		18061017,10			19765224,70		47557899,90	

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
	42950234,30			18061017,10		19765224,70		47557899,90
1800,==	1287000,==	1793,==	715	1281995,==	1793,==	1281995,==	--	--
1800,==	1980000,==	1793,==	1.100	1972300,==	1793,==	1972300,==	--	--
3680,==	4048000,==	--	--	--	--	--	--	--
--	--	--	--	--	--	--	3800,==	3800000,==
--	--	898,25	1.760	1580920,==	898,25	1580920,==	--	--
--	--	15	20.000	300000,==	15	300000,==	--	--
--	--	2080,==	600	1248000,==	2080,==	1248000,==	--	--
580	638000,==	350,==	1.100	385000,==	350	385000,==	--	--
380	627000,==	210	1.650	346500,==	210	346500,==	--	--
--	--	1901,88	2.300 - 385	3642100,20	1901,88	3642100,20	--	--
--	--	4149,40	1.335 - 385	3941930,==	4149,40	3941930,==	--	--
6051,28	2329742,80	--	--	--	--	--	1019,12	392361,20
15820,=	5537000,==	4241,==	350	1484350,==	4241,==	1484350,==	--	--
--	--	50,==	1.320	66000,==	50,==	66000,==	--	--
--	--	50,==	9.350	467500,==	50,==	467500,==	--	--
--	--	14,40	13.000	187200,==	14,40	187200,==	--	--
--	--	419,20	1.400	586880,==	419,20	586880,==	--	--
--	--	5	1380000	6900000,==	5	6900000,==	--	--
--	--	70	12.000	840000,==	70	840000,==	--	--
--	--	70	6.600	462000,==	70	462000,==	--	--
--	--	10	70.000	700000,==	10	700000,==	--	--
--	--	10	1400000	1400000,==	10	1400000,==	--	--
	59.396.977,10			45.853.692,30		47.557.899,90		26.041.369,50

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)



Visto:
IL PRESIDENTE
(Gr. Uff. Com/te U.G. VALLARINO)

3612,575
1150,595

2.153.870
1658.405

2.586.948 - 433.078
2.049.865 - 591.160